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Høring - forslag til endringer i lov og forskrift om ordning med brukerrom for inntak av 
narkotika 

Norsk Sykepleierforbund (NSF) viser til høringsbrev 14. mars 2025 vedrørende lov og forskrift 
om ordning med brukerrom for inntak av narkotika. NSFs høringssvar er utarbeidet i samarbeid 
med NSFs faggruppe innen psykisk helse og rus (SPoR).

Lov og forskrift knyttet til brukerrom og sprøyterom har siden oppstart 1. februar 2005 vært i 
endring og i utvikling. NSF mener dette har vært en viktig utvikling som har skapt rammer for 
lavterskel helsetjenester av god kvalitet til mennesker med alvorlige rusmiddelproblemer.  

NSF mener endringer i lov og forskrift vil være nødvendig for en videre og ønsket utvikling av 
ordningen med brukerrom for flere mennesker med alvorlige rusmiddelproblemer. NSF mener 
det vil være viktig å sikre en likeverdig og tilgjengelig brukerromsordning med nasjonal standard, 
og at brukerrom må anses som en del av den kommunale helsetjenesten. Vi mener videre det vil 
være svært viktig å sikre tjenester av god kvalitet til brukerne, samtidig som man også ivaretar et 
godt fag- og arbeidsmiljø. 

Til lovendringene
Det foreslås en endring i lovformulering om å gå fra «langvarig narkotikaavhengighet og 
helseskadelig injeksjonspraksis» til «helseskadelig og risikofylt bruk av narkotika». 

NSF mener dette åpner opp og gjør det vanskeligere å definere målgruppen for ordningen i 
praksis. Formuleringen «helseskadelig og risikofylt bruk av narkotika» er vid, og vil kunne 
omfavne en bredere målgruppe en lovens opprinnelige intensjon. 

NSF mener det vil være nødvendig med en konsekvensutredning knyttet til endring av 
lovformuleringen. Det vil være viktig å unngå at brukerromsordningen blir en «en debut-arena», 
samtidig som det kan være hensiktsmessig å vurdere injeksjonspraksis som et absolutt 
utgangspunkt. Dette for at lovverket skal være tilpasset nye bruksmønster som vi ikke kjenner.

Til forskriftsendringene
Det foreslås i endring til forskrift en fra «narkotiske stoffer som injiseres til «narkotiske stoffer». 
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NSF mener endringen medfører en risiko for at brukeromsordningen for de som har et alvorlig 
rusmiddelproblem og injeksjonspraksis åpnes opp og blir en «flerbruksarena» for rusbruk. For 
eksempel kultur på å røyke cannabis, som ikke utgjør en risiko for «helseskadelig 
injeksjonspraksis». 

NSF har en bekymring for at endringen kan medføre en økt belastning for ansatte, og i verste fall 
en eskalerende rusbruk for den som registrerer seg. Det kliniske arbeidet i et brukerrom er i 
utgangspunktet utfordrende for de ansatte, som har både etiske og praktiske utfordringer. NSF 
mener det vil være behov for en tydeligere definisjon for å sikre en god praksis og for å gi et godt 
tilbud til de som har et etablert og alvorlig rusmiddelproblem. 

NSF støtter kravet om at kommunene selv må drive brukerrom blir opphevet. Samtidig ønsker 
NSF en sterk offentlig styring og kontroll av brukerordningen for å sikre kvalitet i tjenesten og 
gode, trygge arbeidsvilkår for de ansatte. Dette er også en forutsetning for samarbeid på tvers 
av ulike tjenester innad i kommunen.  

NSF støtter at det innføres en hjemmel for å gjøre unntak fra detaljerte krav til innhold og lokaler 
om dette blir ivaretatt i et annet og tilgjengelig tilbud i kommunen. NSF mener videre det vil være 
viktig å sikre rammer for gode fag- og arbeidsmiljøer som ivaretar både tjenester av god kvalitet 
og trygge arbeidsforhold for de ansatte.  

NSF støtter at det tilbys rusmiddelanalyse til registrerte brukere i brukerrom. NSF mener videre 
at det bør tilbys rusmiddelanalyser for de som ikke er registrerte brukere av brukerromordningen, 
men lokalisert på et annet sted. Dette for å forebygge utvikling av utilsiktede miljøer og at unge 
mennesker utsetter seg for risiko ved å oppsøke brukerromsordning. NSF mener brukerom skal 
være et tiltak for de som har et alvorlig rusmiddelproblem. Det bør utarbeides klare retningslinjer 
for rusmiddelanalyse, inklusive krav til kompetanse. 

NSF er skeptiske til at det åpnes opp for å gjøre unntak på krav om kompetansekrav i 
forskriftens paragraf 6, første ledd. NSF mener både helse- og sosialfaglig kompetanse er 
nødvendig for å ivareta faglig forsvarlig og omsorgsfull hjelp i en brukerromsordning. Dette for å 
ivareta og for å sikre forsvarlig helse- og sosialfaglig oppfølging av mennesker som sliter med 
alvorlig helseproblemer.

Med vennlig hilsen

Lill Sverresdatter Larsen                                                         Bente Lüdemann
Forbundsleder                                                                         Fagsjef      
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